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KGB, nie dawali pretekstu do 
użycia siły  zbrojnej, zw łasz­
cza, że funkcjonariusze tej służ­
by n a  Litw ie.w rogo reagują na 
osiągnięte porozumienia.

Przewodniczący parlam entu 
nadmienił o zmienionych w arun­
kach rozmów ze Związkiem Ra­
dzieckim. Nie m a sowieckiej de­
legacji, straci! stanow isko ' jej 
dotychczasowy kierownik, były 
wicepremier W italij Dogużi jew, 
praktycznie nie istnieje tam ten 
Związek Radziecki. A i powrót 
Michaiła Gorbaczowa n a  stano­
wisko prezydenta jest do.syć no­
m inalny. Zrodziło się nowe 
państw o — demokratyczna Ros­
ja .  Jego kształtow anie się od­
czuwaliśmy jeszcze w  styczniu, 
w  ciężkim okresie, gdy Borys 
Jelcyn dobitnie i do Icońca po­
parł państw a bałtyckie.

Rada Najwyższa uchwaliła za­
proponowane przez W. Lands- 
bergisa oświadczenie do  parla­
mentów krajów  demokratycz­
nych. Apeluje się w  nim do 
parlamentów, organizacji praw ­
nych oraz  działaczy społecznych, 
proponując zorganizowanie w 
Wilnie międzynarodowego pro­
cesu sądowego nad realizato­
rami bolszewizmu i jego dok- i 
tryn. W tym celu zostałby po­
wołany za zgodą innych krajów 
stale działający międzynarodo­
wy trybunał, (który m ógłby się 
rozlokować w  Wilnie.

(ELTA)

Oświadczenie rządu republiki
Rząd Republiki Litewskiej oś­

wiadcza, że polityka państwa 
litewskiego była, jest i pozo­
sta je  pokojowa, a ono samo 
bezwarunkowo zawsze szanować 
będzie wolności i prawa ludzi 
bez względu na narodowość czy 
przekonania polityczne.

Niektórzy ze złej woli lub 
wystraszeni ludzie szerzą prze­
różne pogłoski zastraszając, iż 
rząd Republiki Litewskiej od­
wróci się od ludzi narodowości 
nielitewskiej, iż prześladowani 
będą członkowie partii komu­
nistycznej, oraz innych lewico­
wych partii, organizacji i  ru ­
chów. Niektórzy próbują szerzyć 
pogłoski o  konieczności staw ia­

nia oporu przeciwko ewentua­
lnym rozprawom.

Rząd Republiki Litewskiej raz 
jeszcze stanowczo oświadcza, 
że nasze społeczeństwo, tworzą^ 
ce praworządne państwo, -nasz 
naród nie są /m ściw i, a ludzie, 
którzy się dopuścili wykroczeń, 
mogą być sądzeni jedynie przez 
sąd. W Republice Litewskiej lu­
dzie nie są jednak i nie będą 
dyskryminowani za poglądy po­
lityczne lub za to, że są innej 
narodowości. Obywatele Litwy, 
zarówno jak i innych państw w 
ciągu ostatnich lat przekonali 
się, że nasza republika bezpow­
rotnie wkroczyła na drogę two­

rzenia państwa demokratyczne­
go i praworządnego, rząd uczy­
ni. wszystko, aby wszyscy mie­
szkańcy Republiki Litewskiej 
bez wyjątku przestrzegali ustaw  
i za icn naruszanie pociągni by­
li do odpowiedzialności. Na Lit­
wie nie może być bezładu.

Jesteśmy przekonani, że mie­
szkańcy • Republiki Litewskiej 
jak nigdy wcześniej, będą obe­
cnie ^konsolidowani i przyja­
cielscy. Wszystkich czeka wytę­
żona i ciężka praca. Ze wszedł 
miar będziemy dążyli ku temu, 
aby ludzie wreszcie swobodnie 
odetchnęli, aby w społeczeństwie 
nie zachowało się napięcia, po­
dżeganego przez agresywne si­
ły ZSRR.

Premier Republiki Litewskiej
G. WAGNORIUS

Obroniliśmy wolność i Jesteśmy jej godni!
23 sierpnia' wezwani przez 

ruchy- narodowe trzech państw 
bałtyckich mieszkańcy Litwy, 
Łotwy i Estonii zgromadzili się 
na „płonącym szlaku bałty- 
ckimM. Akcja ta poświęcona by­
ła przypomnieniu 52 rocznicy 
zbrodniczego paktu Mołotow- 
Ribbentrop.

Godzina 20.00. Zapłonęły już 
pierwsze ogniska przy odzyska­
nych gmachach wieży telewi­
zyjnej, telewizji i radia, w miej­
scu zbrodni w Miednikach. Na 
Placu Niepodległości obok gma­
chu parlam entu rozpoczął • się 
wielotysięczny wiec mieszkań­
ców Litwy. Wysoko wzniesione 
flagi Litwy, Łotwy, Estonii, 
Rosji i innych państw.

Rozbrzmiewa „Pieśń narodo­
wa" W incasa Kudirki — hymn 
naszego- państwa. Wiersze czy­
ta aktor Tomas Waisieta. „Dziś 
cała Litwa z zapartym, tchent* 
śledzi, jak są obalane idole, 
jak się tworzy historię Litwy** 
—  mówi, zagajając wiec prze­
wodniczący Rady Sejmu Saju- 
disu Juozas Tumelis.

Pamięć ofiar komunistyczne­
go terroru uczczona została
chwilą ciszy.

Owacją, kwiatami • w itają ze­
brani przewodniczącego Rady 
Najwyzszej Republiki Litewskiej 
W ytautasa Landsbergisa. W
przemówieniu swym, powiedział |— 
on, że nadszedł dzień, którego

czekaliśmy, w który wierzyliś­
my- i w który nie wątpiliśmy. 
Wiara w Litwę pomogła nam 
przetrwać te/koszm arne dni. 
Zaledwie trzy lata minęły, a 
była to wielka histOHfl, Dziś 
nikt już na świecie nie wątpi, 
że Litwa jest państwem Walnym, 
niepodległym. Mówca przypo­
mniał, że jako pierwsza przy­
znała nas Mołdowa, w naj­
straszniejszych styczniowych 
dniach — Islandia, jeszcze póź­
niej *— inne państwa świata. 
Wytautas Landsbergis wezwał 
wszystkich, aby w swej radości 
zachowali godność, przyjaźń i ‘ 
tolerancję wobec tych, którzy 
nie wszystko jeszcze rozumieją.

Na wiecu przemawiali pre­
mier Gediminas Wagnorius, bis­
kup Juozas Tunaitis, monsigno- 
re Alfonsas Swarinskas, dyrektor 
generalny Departamentu Ochro­
ny Kraju Auarius Butkewiezius, 
przewodniczący Rady Partii 
Niepodległości Wirgilijus Cze- 
paitis, mer Wilna Arunas Szta- 
ras, parlamentarzyści Islandii, 
Norwegii, Danii, Francji, Rosji, 
inni mówcy.

W czasie, gdy łańcuch p łoną-' 
cych ognisk dotarł do granic 
Łotwy, w sercu Wilna ro­
zbrzmiały hymny państwowe 
Łotwy, a wkrótce też Estonii, 

i  (ELTA)
Fot. R. Jankauskas

Usunięto 
pomnik Lenina

23 sierpnia w śródmieściu 
Wilna, na Placu Łukiskim, od 
godz. 18 min. 15 już nie ma po­
mnika Lenina. Tysiące zebra­
nych pożegnało się ze świad­
kiem cieżkjej przeszłości skan­
dując „Lie-tu-va“. Symboliczne 
było, iż wzniesiony na wysoki 
postument Lenin szerokim ge­
stem prawicy wskazywał na 
gmach KGB jakby głosząc: oto 
dokąd idziemy.

b k ; */(ELTA)

Uwaga, studenci
w yjeżdżający na studia do Pols­
ki, a  m ający problemy z kupnem 
biletów. We środę I we czw ar­
tek (28129 sierpnia) od godz. 
11.00 do 13.00 w ZPL (ul. 
Wielka 40) będą przyjmowane 
zgłoszenia na bilety. Skorzy­
stajcie z tej szansy!

Inf. wł.
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O OBJgCIU MAJĄTKU KPL (KPZR)

Artykuł 1. Majątek zarządza­
ny przez nielegalnie działa* 
jącą na terytorium Republiki 
Litewskiej KPL (KPZR), nieod­
płatnie przyjmuje się w posia­
danie Republiki Litewskiej.

Artykuł 2. Osoby odmawiają­
ce lub utrudniające -wykonanie

tej ustawy, pociągane są do
odpowiedzialności sądowej w
trybie ustawowym.

Przewód niczący 
Rady Najwyższej 
Republiki Litewskiej

W. LANDSBERGIS 
Wilno, 22 sierpnia 1991 r.

UCHWAŁA RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI 
LITEWSKIEJ 

O DZIAŁALNOŚCI STRUKTUR KPL (KPZR) NA 
LITWIE

KPL, jako część KPZR na 
Litwie, 13 stycznia 1991 r. or­
ganizowała i podżegała do 
działań, poprzez. które dążono 
do obalenia prawowitej władzy 
Litwy, zlikwidowania przemocą 
niepodległości, suwerennej pań­
stwowości Republiki Litewskiej, 
zburzenia integralności teryto­
rialnej, a 19 sierpnia realizowa­
ła dyrektywy organizatorów za­
machu na Litwie.

Rada Najwyższa Republiki Li­
tewskiej z uwagi na to, że dzia­
łalność KPL (KPZR) na Litwie 
jest sprzeczna z ładem konsty­
tucyjnym i ustawami Republiki 
Litewsldej oraz koliduje z pow­
szechnie uznanymi normami 
prawa międzynarodowego po­
stanawia:

1. Przyznać, że na Litwie 
kontynuowana jest nielegalna 

i działalność KPL (KPZR) i za­
bronić działalność KPL (KPZR) 
na terytorium Republiki Litew­
skiej.

2. Polecić rządowi Republiki 
Litewskiej, aby zażądał od rzą ­
du Związku Sowieckiego bez­
zwłocznego przekazania Litwie 
całej dokumentacji i materiałów 
archiwalnych, związanych z 
działalnością organizacji. KPL 
(KPZR) na terytorium Republi­
ki Litewskiej.

3. Zobowiązać prokuratora 
generalnego Republiki Litew­
skiej do rozstrzygnięcia kwe­
stii; odpowiedzialności prawnej 
osób, które działajac w struk­
turach KPL (KPZR), organizo­
wały i realizowały działania, 
wyszczególnione w tej uchwa­
le.

4. Uchwała ta  wchodzi w  ży­
cie z chwilą jej przyjęcia.

Przewodniczący 
Rady Najwyższej 
Republiki Litewskiej

W. LANDSBERGIS 
Wilno, 22 sierpnia 1991 r.

UCHWAŁA RADY NAJWYŻSZEJ R E PU B L IK I  
LITEW SKIEJ  

O. STRUKTURACH W OJSKOW O-REPRESYJNYCH 
|  ‘-^^•ZWTĄZKU SOW IECKIEGO NA T IT W IE  "
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Z uwagi na to, że próba do­
konania przewrotu wojskowego 
w Rosji i Związku Sowieckim 
jest związana z działaniami ag ­
resji i terroru oraz przestępstwa­
mi państwowymi, dokonanymi 
na terytorium Republiki Litew­
skiej oraz na to, że przestęp­
stwa te spotkały się z szero­
kim potępieniem w skali m iędzy­
narodowej i na to, że dla bez­
pieczeństwa ludzi, ugruntow a­
nia porządku i stabilności m u­
szą być usunięte .wszystkie ob­
ce, wojskowo-represyjne struktu­
ry, które spowodowały te  ciężkie 
przestępstwa, Rada Najwyższa 
Republiki Litewskiej postana- 
wla:

1. Zażądać,, aby rząd ZSRR, 
pamiętając o wcześniejszych 
zobowiązaniach w  sprawie po­
głębienia zaufania między Re­
publiką Litewską i Związkiem 
Sowieckim, bezzwłocznie przy­
stąpił do Wycofywania i natych­
miast wycofał z tery torium . Re­
publiki Litewskiej wszystkie 
wprowadzone lub utworzone 
struktury wojskowo-represyjne 
Związku Sowieckiego: wszystkie 
organy i pododdziały KGB; 
wszystkie jednostki desantowe 
i specjalnego przeznaczenia; 
wszystkie jednostld wojsk wew­
nętrznych ZSRR.

2. Zobowiązać rząd Republiki

Litewskiej do bezzwłocznego 
podjęcia kroków, aby struktury 
represyjne KGB, wojsk wewnę­
trznych i inne Związku Sowie­
ckiego zostały rozwiązane, a 
ich działalność na Litwie prze­
rwana.

3. Polecić rządowi Republiki 
Litewskiej, aby zażądał od rzą- 

.du Związku Sowieckiego bez­
zwłocznego przekazania Litwie 
całej dokum eiji^jjgiggipteriałów  
archiwglayKhgn związanych z 
działalnoaciagMc,. organizacji 
N K W ^ ó ^ B ,  KGB Z w iązk i 
Sowiectaggo na terytorium  Re- 
publiki O  tomskiej.

4. ^Qiecic rządowi Republiki 
Litewskiej rozstrzygnięcie wszy­
stkich kwestii, związanych z 
trybem i terminami wykonania 
•punktu f! tej uchwały.

5. Polecić Prokuraturze Re­
publiki Litewskiej, aby bezzwło­
cznie wszczęła dochodzenie w 
sprawie Wszelkich przestępstw 
struktur wojskowo-represyjnych 
ZSRR, dokonanych po 11 m a­
rca 1990 r.
I 6. Uchwała wchodzi w życie 
z chwilą jej przyjęcia.

Przewodniczący 
Rady Najwyższej 
Republiki Litewskiej

W. LANDSBERGIS 
Wilno, 22 sierpnia 1991 r.

UCHW AŁA RADY NAJWYŻSZEJ R EPU BLIK I  
LITEW SKIEJ

O BYŁYCH KOM ISARIATACH W OJSKOW YCH ZSRR

W związku z uchwałą Rady 
Najwyższej Republiki Litews­
kiej n r 1—24 z 14^ marca 
1990 r. „O przerwaniu działal­
ności komisariatów wojsko­
wych M inisterstwa Obrony 
ZSRR, znajdujących się na- te­
rytorium Republiki Litewskiej" 
oraz rozpoczęciem wycofania 
struktur represyjnych i wojsko­
wych ZSRR z terytorium Lit­
wy, Rada Najwyższa Republiki 
Litewskiej postanawia:

1. Zlecić rządowi Repufbliki 
Litewskiej przejęcie dotychczas 
zajmowanych przez Armię So­
wiecką budynków komisariatów 
wojskowych, znajdujących się w 
nich kartotek i Inwentarza.

2. Niniejsza U stawa wchodzi 
w  życie z  chwilą jej powzięcia.

Przewodniczący 
Rady Najwyższej 
Republiki Litewskiej

W. LANDSBERGIS 
Wilno, 24 sierpnia 1991 r.

Ugruntowanie państwowości Litwy
WILNO. 24 sierpnia na posie­

dzeniu rządowym pod przewod­
nictwem premiera Gediminasa 
Wagnoriusa rozstrzygane były 
bieżące kwestie w związku z 
realnym ugruntowaniem pań­
stwowości Litwy, uregulowa­
niem stosunków z kierowni­
ctwem poszczególnych mini­
sterstw  i resortów Związku Ra­
dzieckiego.

Premier poinformował o 'S p o ­
tkaniu z wiceprzewodniczącym 
KGB ZSRR Walerijem Lebiedie- 
wem i skonstatował, iż osią­
gnięte zostało zrozumienie w za­
jemne w spraw ie uregulowania 
działalności tej placówki na Lit­
wie w okresie przejściowym* 
podpisano protokół o wzajem­
nych zobowiązaniach.

Zaznaczono, iż w rozstrzyga­
niu tych bardzo odpowiedzia­
lnych spraw  niedopuszczalne są 
żadne samowolne działania 
funkcjonariuszy oraz organiza­
cji społecznych. Uregulowanie 
tej kwestii należy jedynie do  
tych służb państwowych, którym 
pełnomocnictw udzielił rząd Lit­
wy.

Na posiedzeniu powzięto uęh- 
Wałę w sprawie rehabilitacji 
socjalnej pracowników instytu­
cji Ministerstwa Obrony ZSRR, 
MSW oraz KGB ZSRR, jak też 
gwarancji socjalnych członków 
tych rodzin. Kierując się zasa­
dami humanitarnymi, pracowni­
kom powyższych instytucji 
stworzy się warunki włączania 
się do. procesu odrodzenia pań­
stw a litewskiego. Nie dotyczy 
to  jednak osób, które się dopuś- 

' cily ciężkich wykroczeń.
Zaniepokojenie budzi oddział 

OMOM MSW ZSRR, rozloko­
wany na przedmieściu Wilna w 
Wołokumpiu. Stanowisko przy­
byłego do Litwy wiceministra 

. M SW  ZSRR Nikołaja Demido- 
wa co do przerwania .przestęp­
czej działalności kierowanego 
przez B. Makutynowiczą od­
działu nie je s t jasne. W związku 
z tym komisariatowi policji da­
no wskazówkę, by zastosować 
wszelkie środki, aby omonowcy 
nie mogli sprowokować ewen­
tualnie jakiegoś niebezpiecznego 
przestępstwa.

Na posiedzeniu rządu zaak­
centowano, iż niezwykle Ważne

jest, aby *
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UCHW AŁA RADY NAJWYŻSZEJ R EPU BLIK I LITEWSKIEJ 
O ANTYKONSTYTUCYJNEJ DZIAŁALNOŚCI PREZYDIUM 

SO LEC ZN IC K IEJ RADY REJONOW EJ I PREZYDIUM RADY 
OSIED LA  SN IECZKUS W R EJO N IE IGNALINSKIM

Biorąc pod uwagę przedsta­
wione przez prokuratora gene­
ralnego Republiki Litewskiej 
A. PauJauskasa m ateriały o  tym, 
że prezydium Solecznickiej Ra­
dy Rejonowej z przewodniczą­
cym Rady Cz. Wysockim i pre­
zydium Rady osiedla Snieczkus 
w rejonie ignalińsklm  z prze­
wodniczącym Rady A. Kułako- 
wem przedsiębrały czynne 
działania na poparcie antykon­
stytucyjnego ugrupowania, któ­
re  dążyło do dokonania zamachu 
stanu  w  ZSRR, RFSRR, jak  też 
w  Republice Litewskiej, Rada 
Najwyższa Republiki Litewskiej 
postanaw ia: ’
I 1. Zawiesić pełnomocnictwa 
*pbez^iuinp'łSofócźhicffiej" Rady

Rejonowej, jej przewodniczące­
go Cz.^ Wysockiego oraz jego 
zastępcy A. Monkiewicza, pre­
zydium Rady osiedla Snieczkus 
w rejonie ignalińsklm, jej prze­
wodniczącego A. Kułakowa i 
jęgo  zastępcy S. Prochorenki aż 
do przeprowadzenia dochodzenia 
w sprawie działalności tych rad, 
ich organów i osób urzędowych.

2. Polecić Prezydium  Rady 
Najwyższej Republiki Litewskiej 
powołanie komisji do przepro­
wadzenia dochodzenia w  spra­
wie antykonstytucyjnej działal­
ności Solecznickiej Rady Rejo- 
ndwęj i  Rady osiedla Snieczkus 
w rfeJóMie lgfi&lłriskińi, td T ' tar­
ganów i’ Ośobr -urzędojtfvćh. Ko­
m isja ta 'z łó z y  swe™ "wnioski na

N &  W
Litew sIdefdoćS^
zrealizowany B .

E Z j  h^poirtdiio ii 
w yznacza,^, S ?
wicleli kierować
nistracil samon,^8 
Iecznlcldego I§g§ 
w  rejonie ignalinsfe

4. Uchwala fi n U  
cte z chwilą jej

Przewodnkięy
Rady Nljwyłnj 
Republiki Utewifc(

"  p  UW 

Wlfiio," 22 sitrfrnij n

Oświadczenie rządu Republiki Litewskiej
Rząd Republiki Litewskiej in ­

formuje, że w dniach 22—25 
sierpnia br. na Litw ie przerw a­
na została  działalność KGB 
ZSRR, KPL, kom isariatów  woj­
skowych i kom endantur, ich 
budynki i mienie są przejm ow a­
ne, z WHnar wycofano dywizję 
wojsk wew nętrznych MSW 
Z SR R ^ wszystkie .formacje woj­
skowe i zm ilitaryzowane ZSRfc 
przeniesione zostały w  m iejsce 
ich stacjonowania. Te jednostki 
wojskowe ZSRR zobowiązane 
są informować sam orządy oraz

rząd  Republiki Litewskiej o 
przesuw aniu się sprzętu wojsko­
w ego lub o jakimkolwiek innym 
ruchu wojsk na terytorium  Re­
publiki Litewskiej.

Stwierdzą się, iż porządek 
praw ny w  Republice Litewskiej 
przyw racają organy praw orzą­
dności. W szystko się odbywa na 
podstawie prawnej, w  sposób 
zorganizowany, bez naruszenia 
praw  ludzi zatrudnionych w in­
stytucjach ZSRR.

2 6 ' sierpnia br. o  godz. 00 
Republika Litewska przejmuje

też posterunki celne, 
się na terytorinoi Lfa 
wadza się system va 
blikf Litewskiej. Zna 
staną podpisane «  
umowy z ZSRR, /  
Litwy kontrolom 
wspólnymi sflami aW 
cznych RepobKti 
oraz ZSRR.

Rząd Rjpbllłi 
oświadcza, ii obecna 
panuję nad sytoió 
i sprawuje kontro); 
cami państwowymi 
Premier Republiki UJ

i i i  
Wilną 25 sierpmi

R O ZPO R ZĄ D ZEN IE  
Z 24

Ze względu na to, iż rząd  
Republiki Litewskiej spraw uje 
pełnię władzy państwowej' na 
terytorium  Republiki Litewskiej 
oraz istnieją sprzyjające ^w a­
runki do nawiązania* przywró­
cenia i rozwoju stosunków Re­
publiki Litewskiej z zagranicą, 
zobowiązać M inisterstw o Spraw 
Zagranicznych do 29 sierpnia 
1991 r.:

1. Przedstawić rządowi Re-

RZĄDU R E PU B L IK I LITEWSKIEJ 
S IE R P N IA  1991 R.

publiki Litewskiej propozycje w 
sprawie konsultacji z Republiką 
Austrii, Danią, Czeską i Słowa­
cką Republiką Federalną, Repu-, 
bliką Estońską, Republiką Ło­
tewską, Rzeczypospolitą Polską, 
Norwegią, Republiką Francuską, 
Szwecją, ZSRR, RrSR R , Nie­
miecką Republiką Federalną 
oraz innymi państw am i co do 
kestii ustalenia stosunków dy­
plomatycznych ■ i konsularnych.

2. Dla 
rad powołać |g s l  
ich skład H * * .  
twierdzenia 
Litewsldej. u 

'3. Zaprop°?”" j  
SRR rojpoojf E  
temat stoamK1̂  
tewsldej i Bul®®

R O ZPO RZĄ D ZENIE  
Z 24

Z uwagi na to, iż Republika 
Litewska spraw uje pełnię w ładzy 
państwowej na terytorium  Re­
publiki Litewskiej i  utrzym uje 
kontrolę gfanic państwowych 
Republiki Litewskiej ustalić, że: 

1. Kwestie w jazdu cudzoziem­
ców i osób bez obywatelstwa 
na terytorium  Republiki L itew ­
skiej^ i wyjazdu zeń (wiz R e­
publiki Litewskiej) od 26 sier­
pnia .1991 r. rozstrzyga M ini­
sterstw o Spraw Zagranicznych 
Republiki Litewskiej, kierując 
się ustawam i Republiki Litew­
sldej, międzynarodowymi umo­
wami Republiki Litewskiej oraz 
normami ogólnego praw a mię­
dzynarodowego.

R ZĄDU R E PU B L IK I LITEWSKIEJ 
SIE R P N IA  1991 R.

2. Obywatele Republiki Estoń- . 
skiei, Republiki Łotewskiej,
RFSRR i ZSRR wjeżdżają do 
Republiki Litewskiej 1 wyjeżdża­
ją  z niej bez wiz, o  ile sprawy 
ich w jazdu: i wyjazdu nie zo­
staną rozstrzygnięte w  inny 
sposób na podstawie międzyna­
rodowych1 ■ umów bądź porozu­
mień z tymi państwami. Zapro­
ponować Rzeczypospolitej Pol­
skiej rozważenie możliwości'
ustalenia na zasadzie dwustron­
nej wjazdu i wyjazdu obywateli 
obu państw  bez wiz.

W rozstrzyganiu kwestii w ja­
zdu i wyjazdu obywateli tych 
państw  należy się kierować 
ustawam i Republiki Litewskiej,

i  1 n
12 i &ll JSS
Paktu E l i  
politycznym  ̂ _ 

Minister^]
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polonijne Igrzyska Sportow e 

BIEGAŁ Z POLONUSAMI

ifwtiry gród

i n i B iKpon1**" .łartuiąc w M 
n  myskacl'. których

J .M O  Zakopane.
11 ,|* wllnlukl p o d  
I  l  i o ć  trad y c ja  k a -  
g  lljky frycowe d e tou - 

^ , ‘ ioynlll tego . B a , 
i Dl ii* lada. zdoby- 
i J S ,  medalowe lu p y  
g r y w a l i -  W ro- 

L  podcias p o lo n lj-

"tss&py&i
Im  stopniu podium. Oto 

kiedy w tym roku 
4 »  się i  M-osobową 
<„ udziału w dniach 4— 

l i V I I  Letnich Igrzy- 
7poloniinych, kibice wcale 

„mnie dawali do iro- 
L ii i Krakowa też 
y wracać z wysoko 
lj tarczą.
i KRAKÓW BOGATY,

TYM r a d y
Krakusa przy- 

s; gorączkową krzątani- 
d w y znac zon ym  na 1 3  

na Rynku Głównym 
jen z  Ojcem świętym, 

ty igrzysk też zresztą zo- 
' przesunięte z myślą o  
i si domiar pokryły się 

i Tl rocznicą, odkąd 6 
1914 roku z krakow- 

j Oleandrów wyruszyła d o
1 wolność Ojczyzny kam- 

i kadrowa Legionów bry-
Józefa Piłsudskiego.

2 od Mszy świętej 4 sie- | 
P w Katedrze Wawel-

r intencji legionistów i 
=3 holda pamięci jednego 

f a ta c h  Polaków w hi- 
Narodu i Jego Żołnierzy 

_ się YIJ Letnie Igrzy­
b n e .

, d być miała uroczysta 
** otwarcia w przyle­

po domu akademickiego 
p  "ar̂ u im. Jordana,
- zamieszkało 271 zawód - 

1 ^odniaek z Austrii,
; Holandii,* Finlandii,
E iS^borga, Szwecji, 
i-,T lo n y c h ,  Zaolzia, 
1 'f f l j t ^ r u s i ,  Ukrai- 
H  K*yJ*kieJ. Nie- 
E j *  W a l a  f ig la .

r“ P «W o s ię  n a  
T i i'W $ Ł*tony  dwo- 
V “°jąc przenieśli w 

o tw a rc ia  
g y f M i  M  w le- 
S j l “ *  słowa p ow i-

ln,oty Po1' i  s S  Senatu p ro f. 
’*machowsldeg0  z a -

ras?»
E H  *c«snych go- 
P S k i, .  J ^ a t o  s ta n ę li  

P  h fa d g g 1. potem M 2 intonlfci, pUka.
? $ k , i i L g,onie tych 

W  * J*Wowaki.

■Wilką 1  .^łednia i 
-  e Lwowa. Każ­

dy zdobył po trzy  złote kru­
szce, triumfując w  grach poje- 
dyńczych, w deblach i tworząc 
wspólny mikst. Ich sukcesy nie 
były zrcsstą dziełem przypadku. 
Andrysik (niegdyś medalista 
mistrzostw  Polski) wygrał ry­
walizację Polonusów z rakie­
tkami po raz czw arty z rzędu, 
a Lityńska — to przecież ak­
tualna m istrzyni Europy.

Nasi wypadli zupełnie dobrze. 
Andrysik — i owszem — był- 
tym razem nie do ogrania, ale za 
to  na drugim stopniu podium 
podczas dekoracji najlepszych 
w singlu s ta ł Zygm unt śliżew- 
ski, na trzecim — Sergiusz Tle- 
wiel. W deblu zdobyli oni m e­
dal brązowy,, a kolejny brązo­
wy krążek do naszej skarbonki 
wrzucił trzeci z solecznicko-ej- 
szyszczanej trójki Henryk Iwa­
nowski za 3 lokatę w raz z 
Barbarą Hławiczką z Zaolzia w 
turnieju gier mieszanych.

A JEDNAK G R O D N O ... 
Przed 4 laty  w  turnieju fut­

bolowym VI Igrzysk Polonij­
nych triumf fetowali zaolziacy. 
Nic więc dziwnego, że oni ucho* 
dzili też za faworytów w  igrzy­
skach tegorocznych, choć trener 
Jan  Zolich nie ukrywał, że n a j­
bardziej przetasować im karty 
mogą ubiegłoroczni mistrzowie 
świata ze Stalowej Woli — pił­
karze wileńskiej „Polonii".

O medale miało się tym ra ­
zem ubiegać 7 drużyn: PZKO 
Cieszyn, angielski „Gryf*4 Slough, 
holenderskie „Polonia" U trecht i 
„Kaszub" Breda, „Polonez" z 
Wiednia, „Polonia" z  G rodna i 
„Polonia" z W ilna. Pierwsza 
jako m istrz poprzednich igrzysk, 
a ostatnia jako  aktualny m istrz 
św iata zostały rozstawione, a 
do nich dolosowano drużyny w 
grupach eliminacyjnych. Do 
pierwszej trafiły  PZKO, ( „Po- 
Jonez" iv*,Polonia“ Utrecht, a 
do drugiej — ^Polonia? r Wil­
no, „Polonia" Grodno, „Kaszub" 
i „Gryf".

Podopieczni Józefa Jurgiele­
wicza rozpoczęli w  wielkim s ty ­
lu, zwyciężając w inauguracyj­
nym spotkaniu „Kaszuba" — 
8:1. Drugi krok eliminacyjny 
był jednak znacznie trudniejszy: 
„Gryf" został pokonany ledwie 
— 2:1, a że w  trzecim spotka­
niu z „Polonią" Grodno padł 
bezbramkowy remis, te  drużyny 
właśnie awansowały, do półfina­
łów, gdzie nasi grać mieli z 
PZKO, a jedenastka z Grodna 
z „Polonezem" Wiedeń.

Pojedynek z drużyną Zaolzia 
o finałową przepustkę przeisto­
czył się dla nas w prawdziwy 
dreszczowiec, gdyż po pierw­
szej połowie przegrywaliśmy — 
0:2. Desperackie próby urato­
wania meczu kończą się jednak 
powodzeniem. Z początku Jurij 
Gordiejew strzela kontaktowego 
gola, a na kilkanaście - m inut
ęrzed finałowym gwizdkiem

adzik Jurgielewicz, ku olbrzy­
miej radości kolegów zdobywa 

'  wyrównującą bramkę. Sędzia 
gwiżdże koniec meczu. Lepsze­
go w nim m ają wskazać rzuty 
karne. Nasz golkiper Włodzi­
mierz Awgul broni jak  -w tran ­
sie. Wygrywamy — 3:2 i jesteś­
my w finale, a o „złoto g ra­
my raz leszcze z „Polonią" 
Grodno, która również w rzu­

tach karnych — 5:4 pokonała 
rodaków z Wiednia, po remisie 
w podstawowym czasie gry •—

W finale fortuna uśmiecha się 
wyraźnie do naszych rywali. 
W pierwszej połowie m a m / kil­
ka doskonałych pozycji, ale 
piłka, jak  zacząrowana, nie idzie 
do bramki, podczas gdy dwie 
kontry jedenastki z Grodna są 
skuteczne. Przegrywam y — 
0:2, czas nieubłaganie leci i , 
choć chłopcy nie dają za wy­
graną, tym razem | muszą opuś­
cić boisko na tarczy. Jedyny 
gol Romka Kuncewicza — to 
wszystko, na co ich było stać 
w tym spotkaniu. Prezes Zwią­
zku Polaków na Białorusi Ta­
deusz Gawin, który w raz z pre­
zesem ZPL Janem  Sienkiewi­
czem pofatygował się na ten 
mecz dojechać aż z Czeskiego 
Cieszyna, czuje się jak  w siód­
mym niebie. „Polonia" Grodno 
zdobywa „złoto". My musimy 
zadowolić się medalami srebr­
nymi, a „brąz" przypada w 
udziale PZKO Cieszyn.

Turniej futbolowy z racji na 
wyrównany i wysoki poziom 
był z pewnością ozdobą VII Po­
lonijnych Igrzysk Sportowych. 
Emocji było co niemiara, za­
równo w walce o  medale, jak 
też w rozegranym  na zakoń­
czenie meczu oldboye Krakowa, 

których b a r* , jak  za dobrych lat, 
bronili m. in. Adam Musiał, 
M arek Kusto, Kazimierz Kmie­
cik contra reprezentacja Polo­
nusów (z naszych grali w nim 
Leon Jankowski, A rtur Pipiras, 
Romuald Kuncewicz i Ludwik 
Adamowicz).

LEPSI, CHOĆ 
PRZEGRALI

Po turnieju siatkarzy nasi 
żartem  domagali się od Grod­
na sprawienia bankietu. I nie 
bez racji, gdyz to  y oni pomogli 
rodakom z Białorusi zdobyć zk>r 

* te7 meddlte.* 3yttiadjar'W;Htiniiejtf, 
gdzie startow ało 5 drużyn, zro­
biła się naprawdę zagm atwa­
na. „Polonia" Wilno przegrała 
w  pierwszym meczu z Grodnem 
— 0:3, Grodno uległo Cieszyno­
wi — 2:3, a, że cała trójka w 
spotkaniach z „Polonią" Utrecht 
i „Kaszubem" Breda była wy­
raźnie górą, po ostatnim  meczu 
W ilna z Cieszynem drużyny 
miały się rozstawić na podium. 
Nasza wygrana — 3:0 dawała 
zwycięstwo Grodnu, drugą loka­
tę Wilnu, a trzecią — Cieszy­
nowi. Chłopcy prowadzeni do 
boju przez niezmordowanego 
Ludwika Adamowicza źli na 
siebie za postawę w spotkaniu 
z Grodnem tym razem zagrali 
w wielkim stylu, pokonując cie- 
szyniaków w  3 setach: 15:8,
15:7, 15:7.
' Trener siatkarzy krakowskie­
go „Hutnika" Jerzy Skarupa 
bacznie się przyglądający tu r­
niejowi, jak też większość kibi­
ców, byli zgodni, iż tytuły mi­
strzowskie należą się Wilnu. 
Ale cóż, w sporcie jest tak, że 
nie zawsze wygrywa najsilniej­
szy. '

ECH, TE F L E SZE ...
Mirosław Leszczewski potrak­

tował własny występ na strze* 
lnicy jak nikt z rywali. Z Wil­
na do Krakowa fachał karabi­
nek sportowy i .cały strzelecki

rynsztunek wcale nie ukrywając, 
iż liczy na medal. Czekała go 
jednak przykra niespodzianka: 
gospodarze nie zezwolili ucze­
stnikom strzelać z własnej bro­
ni. Na treningu Mirek zawziął 
się i błysnął wielką klasą.

Nazajiitrz, gdy stanął na 
linii ognia, był nieco natrętnie 
filmowany przez telewizję, oble­
gany przez fotoreporterów. On 
mierzył w dziesiątki, a w nie­
go mierzono błyskami fleszy, co 
— jak  przyznał potem — de­
prymowało. No, i stało  się. W 
Ostatecznym rozrachunku wraz 
z Antonim Socharem z Zaolzia 
wystrzelali po 154 pkt na 200 
możliwych, z tym, że Mirek był 

*o punkt gorszy w  drugiej serii 
i musiał się zadowolić srebrnym 
medalem.

Wśród kobiet triumfowała 
Ludmiła Rumiancewa z Moskwy 
z wynikiem 96 pkt przed Emilią 
Chmielową ze Lwowa i Casi- 
mirą Patem oga z F ran cji Na 
m arginesie trzeba przyznać, że 
strzelectwo cieszyło się w igrzy­
skach nadspodziewanym wzię­
ciem, łącznie o medale walczyło 
40 zawodniczek i zawodników.

„KRÓLOWA" UŁOMNA?
Z lekkoatletów naszych barw" 

w  Krakowie mieli początkowo 
bronić takie asy jak  Anna Ko- 
stecka-Ambraziene i Ryszard 
Małachowski, ale że w ostatniej 
chwili zrezygnowali z wyjazdu, 
ich miejsce zajęli Lech I Tadzik 
MIncewiczowIe z podwileńskich 
Bujwidz, uprawiający lekką a t­
letykę bardziej dla własnej przy­
jemności niż wyczynowo/ Tym 
niemniej udało sie Im stanąć na 
podium. Lech był trzeci w bie-
?u na 400 m — 56,85 sek., a 

adeusz drugi w biegu na 1500 
m. ^ ^ 9 (9 iT W .6mulioD

Rywalizatijfi nąriPJ£BfiK' rzutni 
j  skoczni przebiejyfljrr\ » d  wy­
raźne dyktanto TWffków z Za­
olzia; Jedynie w 6'R|m?^ia 100 
m kobiet triumfował^ "T eresa  
Turczyn o wska ze Lwowa, a w 
biegu na 10.000 m również lwo­
wianin Zbigniew Kaszczyszyn, 
pozostałe 13 konkurencji przy: 
niosły sukces zaolziakom, przy 
czym nieraz obsadzalr oni całe 
podium.

Poziom zawodów był bardzo 
różny (w wielu przypadkach 
wyniki uzyskane podczas I 
Letnich Igrzysk Polaków na 
Litwie były nawet znacznie lep­
sze), wiele do życzenia pozo­
stawiała też obsada.

NICZYM ARCYMISTRZ 
Jan Jerzy Greń t e  Lwowa, 

mogący ujść naszemu 15-Ietnie- 
mu Cześkowi Prokopowiczowi 

za dziadka, nie ukrywał podzi­

wu dla swego rywala w ba* 
taliach szachistów. „Tm mały 
ma wielką przyszłość przed so­
bą4* — twierdził.

Czesiek tymczasem grał ni* 
czym wytrawny arćymiśtrz. W 
turnieju błyskawicznym odniósł 
komplet zwycięstw, zdobywając 
medal złoty, a w drugim turnie­
ju  uległ jedynie dwukrotnemu 
zwycięzcy poprzednich igrzysk 
Ernestowi uibcowi z Zaolzia, 
po raz drugi stając na podium.

— Te medale zajmą szczegó­
lne miejsce w mojej kolekcji ( 
pozostaną pamiątką na całe żyr 
cie — twierdził rozradowany 
Czesiek. — Będę też mial o  
czym opowiedzieć kolegom z 
piątej średniej w  Wilnie.

„DO ZOBACZENIA,
DO ZOBACZENIA!*4 

Z braku miejsca nie będę 
niech nawet w telegraficznym 
skrócie opisywał przebiegu za­
wodów w dyscyplinach, w któ­
rych nie startowaliśmy, choć 
tych było łącznie 12. Gros z 
rozdanych 57 kompletów meda­
li trafiło do Polaków z Zaol­
zia. Zdobyli oni 26 złotych, 19 
srebrnych i 15 brązowych krąż- 

ł 'kÓW. l5aWf^*ilftWfifcjalnej punk­
tacji medalowej uplasowali się 
Polacy z Ukrainy (12-13-7) i 
z Holandii (6-4-14). Polacy z 
Litwy, wywalczywszy I złoty, 
6 srebrnych i 4 brązowe kru­
szce, uplasowali się na 7 po- 
zycii.

Nasi kibice pozostaną na 
pewno w  niedosycie. „Złota** 
przy odrobinie szczęścia mogło 
pyć więcej — to prawda. Za 
3 lata (bo zapadła decyzja, by 
igrzyska organizować nie co 
cztery, jak dotąd, a co 3 lata) 
kolejne spotkanie, a z nim szan­
sa rewanżu. Zresztą, igrzyska 
Polonusów ~  to  coś zna­
cznie więcej niż tylko oslągnię* 
cła sportowe. W tym przeko­
naniu opuszczaliśmy gościnny 
Kraków, mówiąc „do zobacze­
nia". Już w roku przyszłym -— 
początkowo na II Zimowych 
Igrzyskach Polonijnych w Za* 
kopanem, a potem — na piłka* 
rskim polonijnym Mundialu w 
Stalowej Woli.

Henryk MA2UU 
wiceprezes KSPL „Polonia"

NA ZDJĘCIACH: Czesław
Prokopowicz z nagrodami; ro» 
dzinny duet Mfncewiczów; sre* 
brni medaliści turnieju siatkarzy 
— wileńska „Polonia**; drużyną 
grodzieńskiej „Polonii** w chwi­
lę po nagrodzeniu złotymi me­
dalami.

Fot. autor



. K U R I E R  W I L E Ń S K I " 27 sierpni.

Ekrany
LIETUWA — „Karierę robi 

się w łóżku" (Fr., dla dorosłych) 
— o 12, 14, 16, 18, 20;

HELIOS — I sala — „Bohate­
rowie piekła** (USA) — o 11, 
13. 15, 17, 19, 21. 2 sala — 
„Czarna pięść** (USA) — o
10.30, 12.30, 14.30, 16.30, .18,30*
20.30,

PERGALE — „Nowe Centu- 
riony“ (USA) ■— o 11, 13,15, 
17, 19, 21.

WILNIUS — „Cesar i Rosa- 
ly** (Fr., Włochy, Niemcy) — o
11.30, 13.45, 16, 18.15, 20.30. 

W1NCIS — „Uliczny myśli­
wy** (USA) — o 12.30, 14.30;
16.30, 18.30, 20.30.

LAZDYNAI — „Upiór w ope­
rze** — (USA) — o 12.30,
16.30, 20.30. „Cesar i Rosaly*4 
(Fr., Włochy, Niemcy) •— o
14.30, 18.30.

TAIKA — 1 sala — „Wesele 
wieku** (Fr.) — o 12.30, 17, 19. 
„Zawodowiec*4 (Fr.) — o 14.40, 
21.

Videosa!on — „Zawsze smo­
ki** (JHonkong) — o 13.10. „Mo­
ja  macocha z innej planety** — 
o 15.30. „Moja tona kontynuuje 
naukę** (Wiochy), dla doro­
słych), 1— o 18.00. „Obserwacja** 
(USA) — o 20.30.

PLANETA — 1 sala — „W 
jabłuszko** (USA) — o 11, 13,15,
17, 19, 21. 2 sala — „Niepopra­
wni oszuści** (USA) — O 11.30
14.30. 15.50, 18.20, 20.

AIDAS — „Perła** (dwie se­
rie, Indie) — o 16, 20.45. „Ucie­
czka** (Fr.) — o 18.45.

DRAUGYSTE — „Szalona 
parka** (USA) — o 12.30, 18.30,
20.30. „Obrończynie zwierząt** 
(Szwecja, USA) <— o 14.30,
16.30.

AUSZRA — „Wróg** (dwie 
serie, Indie) ■— o J'tt20, 13, 
16.10, 18.50, 21.30.

TEWYNE — videosala — 
„Człowiek — schemat** — o 12. 
„Naznaczony przez śmierć** — 
o 14. „Policjant przedszkola*4 —- 
o 16. „Miłość i pieniądze*4 — o
18. „Klan Hollywoodu44 (dla 
dorosłych) — o 20.

Telewizja
WTOREK, 27 SIERPNIA 

Wilno

17.00 — Program  CNN. 18.00
— Wiadomości. 18.10 — Prze­
gląd krajowy. 18.50 — Wiado­
mości wieczorne (ros.). 19.00 — 
Studio polskie. 19.10 *— Sala 
baletowa. 19.40 — Słowo kato­
lika. 19.50 — Dobranocka. 20.30
— Panorama. 21.00 — Pryw a­
tyzacja. Jak  racjonalnie wyko­
rzystać środki inwestycyjne? 
21.30 Komentarz rządowy. 
21.50 — Koncert. 22.50 — Mło­
da muzyka. 23.15-—- Wiadomoś-

• ci wieczorne. 23.30 — Postscri­
ptum. 23.40 — W kinie „La­
to*.

Warszawa

9.<Hh^— „Dzlfeń dobry “ 10.00 
—,,V^domo§ęi.pę)ranr]e. 10.|Q —

Kalendarium
+  Wtorek (27.VIII) jest 239 

dniem 1991 r. Do końca roku 
126 dni.

♦  Znak Zodiaku •— Panna.
+  Imieniny: Moniki, Józefa, 

Cezarego.
+  Wschód Słońca — 6.14, 

zachód — 20.27. Długość dnia 
14 godz. 13 min.

Pogoda
Litewska Służba Hydromete­

orologiczna przewiduje na 27 
sierpnia zachmurzenie zmienne, 
krótkotrwałe '■opady. W iatr po­
łudniowo-wschodni, umiarkowa­
ny.. Temperatura 18—20 stopni.

W ciągu następnych dwóch 
dni frez opadów. Temperatura 
w nocy 7—12, w dzień 17—22 
stopnie.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
J. SUBOTKOWSKIEGO

ogłasza, że codziennie o  godz. 6.30 spod hotelu „LietuwaM 
(od strony rzeki) Odjeżdża mikrobus „Łatwiia** rejsem WIL­
NO—OLSZTYN, są też, dodatkowe rejsy WILNO—BIAŁY­
STOK, WILNO—SUWAŁKI, WILNO—OLECKO, odjazd o 
godz. 7 rano z tegoż miejsca.

Bilety można nabyć U kierowcy lub zamówić pod teł.: 
Wilno, 42-71-94 codziennie od godziny 8.00 do 10.00 i  od 
18.00 do 21.00; w Olsztynie zaś — spółdzielnia turystyczna 
„Gromada** pod tel. 33-65-72 od 9.00 do 15.00.

Teleferie najmłodszych ze smo­
kiem. 10.35 *— Kino Teleferii 
„Przygody misia ■ Riucpina** — 
serial anim, prod. ang. 11.00 — 
„To się może przydać . 11.25 — 
„Kasztanka14 — film fab. prod. 
radź. 12.30 — Aktualności tele- 
gazety. 18.00 *— Studio Lato. 
18.15 —• Teleexpress. 18.30 •— 
„Bill Cosby Show** — serial 
prod. USA. 19.00 — M istrzo­
stwa świata w lekkiej atletyce
— Tokio 91. 19.45 — Studio 
Lato44. 19.55 — W  sejmie i Se­
nacie. 20.05 — Dobranoc „Psi 
żywot44. 20.30 •*— Wiadomości. 
21.05 — „Ziemia obiecana*** (4 
ost.j — serial TP. 22.00 <— „Te- 
lemuzak** •—. m agazyn muzyki 
rozrywkowej. 22.40 — „Nagie 
życie** (1) — film dok. prod. 
jug. o obozach koncentracyjnych 
w Jugosławii — 1948 r. 23.40
— Wiadomości wieczorne. 0.05
— „Bill Cosby Show*4 — serial 
prod. USA (wersja oryginalna). 
0.30 -  BBC — W orld Servfce.

ŚRODA," 28 S i m N I t " "  

Wilno

7.45 •r1 Dzień dobry. 8.10 — 
Prywatyzacja. 8.40 — Program  
„Ojczyzna**. 10.10 — Język li­
tewski./ 10.40 — Okno: wiado­
mości ze św iata. 17.00 — P ro­
gram  CNN. 18.00 )— W iado­
mości. 18.10 h-r P rzegląd k ra­
jowy. 18.50 — Wiadomości wie­
czorne (ros.). 19.00 — Studio 
polskie* id.lO — Pół godziny 
dla pflfliii 19.40 — Szkic dok. 
20..00 — Dobranocka. 20.30 — 
Pąnoratftt. 21.00 — Na powita­
nie międzynarodowego konku­
rsu M. Ki Gziurlionisa. 21.30 
Studio rządowe. Pryw atyzacja 
mieszkań. 22,00 — Audycja 
muzyczna „Incognito**. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30 — 
Postscriptum. 23.40 — W kinie 

'^Lato**. '

W arszawa

9.00 — Dzień dobry. 10.00 — 
W iadomości poranne. 10.10

KTO URODZIŁ SIĘ 
27 SIERPNIA

Poważny, głęboki, zdolny jest 
do wytrwałej pracy. Umysł na 
mocnych podstawach zdrowego 
rozsądku.

Charakter — dojrzały, poważ­
ny. Oddany jest swemu zawo­
dowi i przywiązany do ojca.1

Wady. Nieraz jest powierz­
chowny i zbyt konwencjonalny. 
Dużo wydaje niepotrzebnie.

Organizm dość mocny, ale 
trzeba dodać, że troski i  niepo­
koje życiowe wywierają na 
zdrowie wpływ ujemny. Główną 
troską jego, o ile chodzi o 
zdrowie, powinno być racjona­
lne odżywianie się, a dieta hi­
gieniczna, a to  z pOwodu ba­
rdzo delikatnych jelit, które 
stanow ią najsłabszą stronę or­
ganizmu. W  końcu powiedzie 
mu się w życiu — otaczać go 
będzie dobrobyt, będzie mógł 
cała pełnią używać życiowych 
rozkoszy.

Teleferie „Skały, skałki44. 10.35
— Kino Teleferii: „Safari*4 — 
serial prod. czechosłowackiej.
11.00 *— Przyjem ne z  pożytecz­
nym. 11.25 — „Dynastia** —■ 
serial prod. USA. 12.15 — Ak­
tualności telegazety. 18.00 — 
Studio Lato. 18.15 — Teleex- 
press. 18.30 — Studio Lato.
19.00 — „Bill Cosby Show*4 — 
serial prod. USA. 19.25 — S tu ­
dio Lato. 20.15 — Dobranoc 
„Lunetka, M arcin i . 20. 30
— Wiadomości. 21.05 — „Dy­
nastia*4 —  serial prod. USA. 
21.55 — Rozmowa z rzeczni­
kiem praw  obywatelskich — 
prof. Ewą Łętowską. 22.10 — 
„Kabaret starszych panów44. 
2 3 3 5  Wiadóiftfeśćl- ■wieczorne. 
23.35 — „Nagie życie** (2) — 
fthri" dokurtii;1 pjrotfc^lugWśtoWiśtt'- 
skiej. 24.35 —  „Bill Cosby 
Show** — serial prod. USA 
(wersja oryginalna). 1.00 — 
BBC — W orld Seryice.

CZWARTEK, 29 SIERPNIA 
W ilno

7.45 — Dzień dobry. 8.10 — 
Audycja „Słowo*4. 8.30 — Nasz 
elementarz. 8.35 — Pam iętaj o 
sobie. 8.55 — Dla dzieci. 10.00
— O kuo. wiadomości ze św iata.
17.00 — P rogram  CNN. 18.00
— Wiadomości. 18.10 — Prze­
gląd krajowy. 18.50 — W iado­
mości wieczorne ( ro s .) .,19.00 — 
Studio polskie. 19.10 — B ałty­
cka nuta. 19.45 — Rozmowa 
Bałtów. 20.00 — Dobranocka. 
20.30 t-  Panoram a. 21.00 — 
Śpiewa — W. Rakauskaite. 21.30
— Stanowisko premiera. 22.00
— Brzeg. 23.15 — W iadomości 
wieczorne. 23^30 ■— Postscrip­
tum. 23.40 — W k in ie . „Lato**.

W arszawa

9.00 — Dzień dobry. 10.00 — 
Wiadomości poranne. .10.10 — 
Teleferie „Zuzanna i żeglarze**
— film prod. czechosł. 11.10 *— 
„Po sześćdziesiątce*4 — program  
dla wszystkich. 10.30 — „Eli- 
ta “ — serial prod. USA. 12.30
— Aktualności telegazety. 18.00
— Studio Lalo. 18.15 — Teleex- 
press. 18.30 — „Bill Cosby 
Show** — serial prod. USA.
19.00 — M. S. w lekkiej a tle ­
tyce i— Tokio-91. 19.50 — M a­
gazyn katolicki. 20.15 — Do­
branoc „Leśni przyjaciele*4. 20.30
— Wiadomości. 21.05 — „Elita** 
*— serial prod. USA. 22.00 •—

PAŃSTWOWA WEWNĘTRZNA P O tY C Z if^ N k - r f  ł/ 1 
1982 roku ^  Ity. k 7  V*

T A BLIC A  IN FO RM A CYj^
77 ciągnienia wygranych, które odbyto tlę it  

w lwano-Frankowsku.
W ygrane padły na następujące numery 

wszystkich 54 kategoriach potyczki: ' i ^
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200219
200649
200924
201206
201328
202040
202629
202729
203259
203387
203526
204081
204888
205275
205542
206364
206813
207801
2Ó7901
208856
209016
209246
209652
210042
210789
21)238
211666
211772
212361
212556
213226
213326
214427
214816
214880
215413
216022
216329
216354
216762
217115
217248
217667
217866
218025
218291
218966
219080
219169
219584
220192
220389
2212&3
221413
221959
222867
223103
223567
226364
227793
228001
228017
228412
226633
229400
229714
229753

1—100 300
I —100 300
017*) 5000
.,1-100 300
II—100 500

v1—100 300
089*) 2500
1—100 300
018*) 1000 
066*) 1000 
1—100 500
1—100 5001
1—100 300 |
041*) 2500
1—100 500

. 1—100 300
085*) 2500
053*) 2500
1—100 300
081*) 2500
1—100 300
1—100 300
085*) 1000
079*) 2500
1—100 300
050*) 2500
1—100 300
031*) 2500
1—100 300
059*). 2500 
070*) 1000
1—100 300
1—100 500
1—100 300 
063*) 25000 
1—100 300 
027*) 10000 
1—100 300
1— 100 300
1—100 300 
065*) 2500 
004*) 1000
1—100 300
029*) 5000
i —lód 300 
013*) 5000
1—100 300 
099*) . 2500 
•f—100 500 
.1—100 500
077*). 5000 
1^*100 500 
013*) 2500
097*) 5000
1—100 500 
1 — 100 300
1—100 300
0 50*). 2500 
053*) 2500
1 -1 0 0  300 
Ir^lOO 300 
092*) 2500
1—100' 500 
009*) 2500
048*) 2500
021*) 5000
025*) 10000

230467 1—100 3001
230528 028*)- 2500 
231962 062*) 5000
232196 1—100 500 
232775 1—100r 3Q0J 
232862 1—100 300 
233076 .1—100- 300 
233179 1—100 300 
233481 059*) 5000

■233537 067*) 1000
234010 1—100 500 
234162 089*) 5000
235609.084*) 2500
£36271 093*) 10000 
236370 019*) 5000
236878 1—100 300 
237179 011*) 2500 
237254 018*) 2500
238111 080*) 2500
238948 055*) 5000
239033 055*) 2500
239777 022*) 5000
241874 057*) 1000
242055 021*) 5Ó0C

I 242306 003*) 500C
1242711 073*) 500C

242747 1—100 500
242856 030*) 1000
243696 056*) 2500
244385 1—100 300
244649 1—100 500
244933 063*) 2500
245539 1—.100 500 
245600 1 -1 0 0  300 
24798$ 1—100 300 
248110 059*) 10000 
248344 1— 100 300
248843 060*) 5000
149165 070*) 1000
250823 015*) 5000
251283 051*) 25000 
251675 076*) 2500
252870 089*) 25000 
252918 1—100 300 
2&WC 033* Jf 1900 
254672 020*) 2500
255092 1—100 300
255141 1^-100 300 
255754 1—100 300 
256232 1 -1 0 0  500 
256285 084*) 5000
256295 060*) 2500
256557 1 -1 0 0  300 
256930 1 -1 0 0  300 
257003 077*) 5000
257070 1 -1 0 0  300 
257161 1—100 300 
258587 023*) 1000
259051 042*) 25000 
25&319 1—100 300 
259768 1—100 300 
260012 025*) 2500 
260266 047*) 2500
260755 025*) 5000
261416 1—100 300 
263250 1 -1 0 0  500 
264080 083*) 5000

553 S

288724 I-*; 
239350 
299921 !-* ;

*) Na pozostałe 99 numerów obligacji tej serii  ̂
ne po 300 rubli.

W tablicy podano w ygrane na obligacje 50- ^
Na obligacje 100-rublowe w razie wygranych 

sokości — 300 I 500 rubli — na wszystkie naaayj 
wanej serii wypłaca się odpowiednio 600 i 1°°° 1
na jeden z  numerów 100-rubiowej obligacji pw* J  
wysokości 1000 2500, 5000, 10.000, 25.000 ruM'> "  Ą  
num er pada w ygrana w wysokości 300 n»  • 
w ypłaca się odpowiednio 1800, 2800, 5300, ■ ' i f
bli. Na obligacje wartości 25 rubli wypłar* Pjj| 
nej, wylosowanej na obligację o  n o m i n a ł l e W ^  J  
w ygranej włączono nom inalną wartość wyi

A

Ooście Andrzeja Zarębskiego. 
22.20 *— „Pegaz**. 22.50 •—
„K arty  historii XX wieku*4 (1) 
— Historia najnow sza — jaka 
jest? 23.20 — Wiadomości wie­

czorne. 22.40 * j | | l  
Nikodemę® •„
Cosby. Show ■
OSA

K U R IE R
wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Rady Najwyzszej i Rządu Re­
publiki Litewskiej. Ukazuje się 
od 1 llpca 1953 r.

Nasz adres: 232024,
Wilno, ul. Subocz 5.

Indeks 67218 
Cena 10 kop.

Zam. nr 1501.
Nr rejestracji — 322. 
Drukarnia „Wiltis44.
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